
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 1740/21-04-1986 (ΦΕΚ 470/

Δ’/29-05-1986) απόφασης της Δ/νσης Δασών 

Ν. Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 

διακατεχόμενης δασικής έκτασης διακοσίων 

ογδόντα 280,00 στρεμμάτων στη θέση Γκορτιά-

Άγ. Κωνσταντίνος περιφέρειας Κοινότητας Αβγα-

ριάς Ν. Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 21,75 στρεμμάτων στα όρια της 

χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ Καμαρίων, Αβγα-

ριάς και Δ.Κ. Ιστιαίας της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου 

Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

2 α) Άρση της 544/16-2-1983 (ΦΕΚ 578/Δ’/7-11-1983) 

απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας «Κήρυξη ως 

αναδασωτέας δημοσίας χορτολιβαδικής εκτά-

σεως δέκα πέντε στρεμμάτων (15,000) στη θέση 

Διάσελο Βρυσάρα περιφερείας κοινότητος Πρα-

σίνου, Ν. Ευβοίας» λόγω πυρκαγιάς.

 β) Μερική άρση της 2771/27-10-1994 (ΦΕΚ 1295/

Δ’/12-12-1994) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 

«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 9.056,00 στρεμ-

μάτων στη θέση Σκουπιδότοπος, Προφ. Ηλίας 

κ.λπ. Κοινοτήτων Βέλας, Πρασίνου Ν. Ευβοίας» 

λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 2.510,47 

στρ. (Τμήμα Α) στη θέση «Προφήτης Ηλίας & Κά-

καρι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. 

Πρασίνου & Βέλους Δ.Ε. Ταμυνέων του Δήμου 

Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 905/54940 (1)

   Μερική ανάκληση της 1740/21-04-1986 (ΦΕΚ 470/
Δ’/29-05-1986) απόφασης της Δ/νσης Δασών 
Ν. Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
διακατεχόμενης δασικής έκτασης διακοσίων 
ογδόντα 280,00 στρεμμάτων στη θέση Γκορτιά-
Άγ. Κωνσταντίνος περιφέρειας Κοινότητας Αβγα-
ριάς Ν. Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 21,75 στρεμμάτων στα όρια της 
χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ Καμαρίων, Αβγα-
ριάς και Δ.Κ. Ιστιαίας της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου 
Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27-6-2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 202

2391

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.08 13:27:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2392 Τεύχος Δ’ 202/07.05.2019

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/ 

2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 

(ΦΕΚ 39/Α΄/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

9. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 

61TH4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγ-

μένων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

10. Την αριθμ. 1740/21-04-1986 (ΦΕΚ 470/Δ’/

29-05-1986) απόφαση της Δ/νης Δασών Ν. Ευβοίας περί 

«Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασικής 

έκτασης διακοσίων ογδόντα 280,00 στρεμμάτων στη 

θέση Γκορτιά-Άγ. Κωνσταντίνος περιφέρειας Κοινότητας 

Αβγαριάς Ν. Ευβοίας».

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την 93/3054/20-01-2017(ΑΔΑ:7I5OOΡ10 -Λ3Τ)απόφα-

ση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

12. Την αριθμ. 2462/128482/24-08-2018 θετική εισή-

γηση του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή 

την αριθμ. ΔΥ/23-08-2018 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμη-

νείας της δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας 

Ζωγραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχε-

τικής απόφασης, για έκταση εμβαδού 21,75 στρεμμάτων 
στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ. Καμαρίων, 
Αβγαριάς και Δ.Κ. Ιστιαίας του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού 
Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκα-
γιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το με αριθμ. 2418/131649 π.ε./14-01-2019 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την 1740/21-04-1986 (ΦΕΚ 470/Δ’/ 29-
05-1986) απόφαση της Δ/νης Δασών Ν. Ευβοίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασικής 
έκτασης διακοσίων ογδόντα 280,00 στρεμμάτων στη 
θέση Γκορτιά-Άγ. Κωνσταντίνος περιφέρειας Κοινότητας 
Αβγαριάς Ν. Ευβοίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 
21,75 στρεμμάτων, στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 
των Τ.Κ Καμαρίων, Αβγαριάς και Δ.Κ. Ιστιαίας της Δ.Ε. Ιστι-
αίας του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή 
κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά 
είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 8 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2393Τεύχος Δ’ 202/07.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2394 Τεύχος Δ’ 202/07.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2395Τεύχος Δ’ 202/07.05.2019

  Αριθμ. 903/54933 (2)

α) Άρση της 544/16-2-1983 (ΦΕΚ 578/Δ’/7-11-1983) 
απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας δημοσίας χορτολιβαδικής εκτά-
σεως δέκα πέντε στρεμμάτων (15,000) στη θέση 
Διάσελο Βρυσάρα περιφερείας κοινότητος Πρα-
σίνου, Ν. Ευβοίας» λόγω πυρκαγιάς.
β) Μερική άρση της 2771/27-10-1994 (ΦΕΚ 1295/
Δ’/12-12-1994) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 9.056,00 στρεμ-
μάτων στη θέση Σκουπιδότοπος, Προφ. Ηλίας 
κ.λπ. Κοινοτήτων Βέλας, Πρασίνου Ν. Ευβοίας» 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 2.510,47 
στρ. (Τμήμα Α) στη θέση «Προφήτης Ηλίας & Κά-
καρι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. 
Πρασίνου & Βέλους Δ.Ε. Ταμυνέων του Δήμου 
Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27-6-2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/26-5-2017).

7. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

8. Την 544/16-2-1983 (ΦΕΚ 578/Δ’/7-11-1983) από-
φαση του Νομάρχη Ευβοίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
δημοσίας χορτολιβαδικής εκτάσεως δέκα πέντε στρεμ-
μάτων (15,000) στη θέση Διάσελο Βρυσάρα περιφερείας 
κοινότητος Πρασίνου, Ν. Ευβοίας» λόγω πυρκαγιάς.

9. Την 2771/27-10-1994 (ΦΕΚ 1295/Δ’/12-12-1994) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας «Κήρυξη ως αναδασω-
τέας έκτασης 9.056,00 στρεμμάτων στη θέση Σκουπιδό-
τοπος, Προφ. Ηλίας κ.λπ. Κοινοτήτων Βέλας, Πρασίνου 
Ν. Ευβοίας» λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
2.510,47 στρ. (Τμήμα Α).

10. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) από-

φαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει.

11. Τη με αριθμ. 3059/203254/14-11-2017 θετική ει-

σήγηση του Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε 

αυτή την αριθμ. ΔΥ/7-11-2017 έκθεση αυτοψίας της 

δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου Αγγελικής Γκο-

τζαμάνη, για α) άρση της (8) σχετικής Αποφάσεως του 

Νομάρχη Ευβοίας για έκταση εμβαδού 15,00 στρ. (Τμήμα 

Β) στη θέση «Διάσελο-Βρυσάρα» στα όρια της χωρικής 

αρμοδιότητας Τ.Κ. Πρασίνου, Δ.Ε. Ταμυνέων, του Δήμου 

Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας και β) μερική άρση της (9) 

σχετικής αποφάσεως του Νομάρχη Ευβοίας, για έκταση 

εμβαδού 2.510,47 στρ. (Τμήμα Α) στη θέση «Προφήτης 

Ηλίας & Κάκαρι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. 

Πρασίνου και Βέλους Δ.Ε. Ταμυνέων του Δήμου Κύμης-

Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας επειδή διαπιστώθηκε ότι ανα-

δημιουργήθηκε η δασική βλάστηση και επιτεύχθηκε ο 

σκοπός της αναδάσωσης.

12. Το με αριθμ. 4024/206682/π.έ/25-09-2018 έγγραφο 

της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 

η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

α) Αίρουμε την 544/16-2-1983 (ΦΕΚ 578/Δ’/7-11-1983) 

απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας «Κήρυξη ως αναδα-

σωτέας δημοσίας χορτολιβαδικής εκτάσεως δέκα πέ-

ντε στρεμμάτων (15,000) στη θέση Διάσελο Βρυσάρα 

περιφερείας κοινότητος Πρασίνου, Ν. Ευβοίας» λόγω 

πυρκαγιάς.

β) Αίρουμε μερικώς την 2771/27-10-1994 (ΦΕΚ 1295/

Δ’/12-12-1994) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας «Κήρυ-

ξη ως αναδασωτέας έκτασης 9.056,00 στρεμμάτων στη 

θέση Σκουπιδότοπος, Προφ. Ηλίας κ.λπ. Κοινοτήτων Βέ-

λας, Πρασίνου Ν. Ευβοίας» λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 

εμβαδού 2.510,47 στρ. (Τμήμα Α) στη θέση «Προφήτης 

Ηλίας & Κάκαρι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 

Τ.Κ. Πρασίνου και Βέλους Δ.Ε. Ταμυνέων του Δήμου Κύ-

μης - Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή διαπιστώθηκε ότι 

αναδημιουργήθηκε η δασική βλάστηση και επιτεύχθηκε 

ο σκοπός της αναδάσωσης.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:15.000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και 

προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-

ταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (9) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 8 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2396 Τεύχος Δ’ 202/07.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2397Τεύχος Δ’ 202/07.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2398 Τεύχος Δ’ 202/07.05.2019

*04002020705190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


